平成３０年３月１６日

教育委員 各位

愛知県自動車車体整備協同組合

                         教育委員長 飯 島 圭  一

第２６回教育委員会報告書の送付について

過日、開催致しました標記委員会の報告書を送付します。

第２６回教育委員会報告書

日 時 : 平成３０年３月１５日 (木)  午後３時～午後４時３０分

場 所 : 日本特殊陶業市民会館 第二会議室

出席者 ：別紙のとおり １１ 名出席（省略）

議 題  ：

飯島圭一 委員長挨拶

本日は年度末のお忙しい中、お集まり頂き有難うございます。本年度１年間の事業委

員会お疲れ様でした。計画した事業も皆さまのお陰で滞りなく終了出来ました事、感謝

しております。

本日は、本年度の活動総括と次年度の活動計画を決めたいと思いますのでよろしくお

願いします。

その後、委員長が議長となり議題に入った。

参考：新賛助会員の入会について

ホームネットカーズ株式会社 （代表取締役：江﨑 眞一）

所在地：〒162-0045東京都新宿区馬場下町 1-1 FORECAST 早稲田 FIRST 7階

電話番号：03-5155-6871    設立：２００５年（平成 17年）１１月

主な事業内容：1.中古車売買システム普及事業 2.自動車競売運営事業

3.カービジネスコンサルティング事業 4.システム開発

5.セミナー、研修事業 6.上記に関連するサービスおよび付帯する事業

名古屋担当者：佐々木勲（取締役中部本部長）岩渕龍輔（中部本部副部長）

名古屋所在地：〒460-0008 名古屋市中区栄 2-4-3TF広小路本町ビル 4階

名古屋電話番号：０５２－６８５－９７１６

１．前年度教育委員会事業活動の総括について

高度化自動車車体整備士技能講習会を単組として始めて実施できたのは大きな収穫。

次年度以降も日車協と連携して継続していく。

２．次年度教育委員会の活動について

（１）高度化自動車車体整備士技能講習会の開催について

  ①回数：座学のみを２回開催予定

②日時：第１回→６月２４日（日）

③場所：第１回→日本特殊陶業市民会館

④第１回終了後、見える化委員会を開催し、次の開催予定を検討する。

⑤講師：金原及び岩瀬（３月２２日開催予定の大阪会場へ講師派遣）

⑥参加目標：１００名（２９年度は、２回で９４名受講）

⑦講習会対象者は、組合員全員とする。

（２）特認部会、推奨部会及び教育委員会合同研修会の開催について

開催予定で今後、日時・場所・内容を次年度に検討する。

（３）来年度の車体整備士養成講習開催について

開催予定はない。

・参考

①本年度は、２２日間の車体整備士講習が実技実習場となった三光社において無事

修了し、最終日の修了試験も全員合格となり、女性３人を含む講習生２３名が全

員修了証を頂きました。

②来年度は、電装組合が養成講習開催に向けて準備を進めている。

③中部での車体整備士養成講習は、三重と静岡が前期に開催予定である。

（４）その他の研修会の開催について

事業委員会と合同も視野に入れてエーミングの講習会を実施したい。

（５）次年度の教育委員会は、７・９・１２・３月を予定する。

４．その他

（１）事務局より連絡事項

①２９年度支部活動費について

 ２９年度支部活動費を１支部員当たり３千円を還元する。

②日車協連からの経営実態調査集計表について

日車協連より経営実態調査の報告数が少ないため、再度、協力依頼があったので、平

成２９年１２月１９日付け日車協２９－６６の経営実態調査アンケートを再配信し、協

力依頼をお願いするので、ご協力願います。

 ③４月になりましたら２９年度に開催されました各支部会・部会の・回数・開催日・参加

人数及び３０年度各支部会・部会・委員会開催予定の年間行事予定一覧表への記載をお

願いしますので、ご協力ください。

※以上で教育委員会の議事全てが終了したので、１６時３０分に閉会した。